



Krotoszyn 14.04.2026r

WYJAŚNIENIE DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dostawa testów , odczynników i drobnego sprzętu dla laboratorium i do pracowni diagnostyki mikrobiologicznej dla SPZOZ w Krotoszynie

Nr sprawy: DZ/9/2/26

1 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści do podawania **cen jednostkowych** za 1 szt. Wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

2 Pytanie:

Pakiet nr 12- probówki, pipety, czy.

Poz. 16 Biorąc pod uwagę, iż najmniejsze opakowanie handlowe szkiełek nakrywkowych 24x24 wynosi 1000 szt., prosimy o dopuszczenie wyceny opakowania po 1000 szt. i tym samym przeliczenia żądanej ilości opakowań.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

3 Pytanie:

Dotyczy: Załącznik nr 2 - FORMULARZ CENOWY, PAKIET 7 - Szczepy wzorcowe, pozycje nr 1 – 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów wzorcowych z 1 pasażu w postaci liofilizowanych krążków w opakowaniach zawierających po 10 sztuk, co spełni potrzebę Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

4 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie 2 dopuści test Test kolorymetryczny mikrorozcieńczeniowy do badania lekowrażliwości grzybów z rodzaju Candida, z wyłączeniem oznaczania Cryptococcus i Aspergillus?

Test zawiera poniższe antymykotyki: mykafungina, kaspofungina, 5-flucytozyna, posakonazol, vorikonazol, itraconazol, flukonazol, anidulafungina, amfoterycyna B.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

"Otwarci na zmiany, szanując tradycje, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów" - Nasza misja

**Samodzielny Publiczny Zakład
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie**
ul. Młyńska 2
63-700 Krotoszyn
tel. +48 (62) 588 04 01

NIP: 6211536551
Regon: 000310226
KRS: 0000002750
www.spzoz.krotoszyn.pl
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl

5 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie 7 dopuści szczepy wzorcowe z ≤ 3 pasaży z hodowli referencyjnej?

Uzasadnienie:

Oferowane przez nas szczepy wzorcowe są dystrybuowane przez producenta w postaci gotowej do użycia, z maksymalnie trzema pasażami od hodowli referencyjnej. Ograniczona liczba pasaży jest stosowana w celu zachowania stabilności cech fenotypowych i genotypowych szczepów, w tym ich właściwości wzrostowych oraz profili wrażliwości na antybiotyki. Szczepy o niskiej liczbie pasaży (≤ 3) zapewniają wysoką zgodność z właściwościami szczepu referencyjnego.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

6 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie 7 dopuści zaoferowanie zestawu zawierającego 2 wymazówki, przy czym oferowane rozwiązanie stanowi najmniejsze dostępne opakowanie handlowe producenta i nie wpływa na funkcjonalność ani sposób wykonania badania?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza.

7 Pytanie:

Czy Zamawiający w pakiecie 9 dopuści system, który spełnia wszystkie wymagania funkcjonalne określone w opisie przedmiotu zamówienia, tj. jest systemem jednorazowym, zamkniętym, zawierającym próbki gotowe do użycia z odczynnikiem bez formaliny, wyposażonym w system filtracji umożliwiający skuteczną separację jaj, larw, cyst i oocyst pasożytów oraz zapewnia wysoką klarowność preparatu i kompatybilność ze standardowymi wirówkami laboratoryjnymi, z zastrzeżeniem, że: długość zintegrowanej łyżeczki do poboru próbki jest nieznacznie mniejsza niż 7 cm, konstrukcja systemu odbiega od zapisu dotyczącego zanurzenia łyżeczki w odczynniku przed wirowaniem, przy jednoczesnym zachowaniu pełnej funkcjonalności i bezpieczeństwa pracy?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

8 Pytanie:

(§ 7 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% netto niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień opóźnienia w realizacji dostawy?

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź: Jak SWZ. Kara umowna musi spełniać swoją rolę, nie tylko kompensacyjna, ale i stymulująca do należytego wykonywania umowy.

9 Pytanie:

(§ 7 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% netto zareklamowanego towaru, za każdy dzień oczekiwania na wymianę?

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź: Jak SWZ. Kara umowna musi spełniać swoją rolę, nie tylko kompensacyjna, ale i stymulująca do należytego wykonywania umowy.

10 Pytanie:

(§ 7 ust. 3) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% niezrealizowanej części umowy NETTO w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Jak SWZ. Kara umowna musi spełniać swoją rolę, nie tylko kompensacyjna, ale i stymulująca do należytego wykonywania umowy. Odniesienie do kwoty brutto jest tylko wskaźnikiem od którego naliczana jest kara umowna, a jakaś podstawa w celu zapewnienia spójności z zakresem naruszenia musi być.

11 Pytanie:

(§ 7) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Odniesienie do wartości umowy, ma jedynie charakter techniczny, w celu ustalenia bazy naliczania kar umownych tak aby nie miały one charakteru oderwanego od wartości umowy. Kwestia VATu nie ma zatem tutaj żadnego znaczenia, gdyż baza do naliczania kar ma być wartość brutto. Jeżeli byłaby wartość netto, to wówczas tylko doszłoby do zwiększenia wartości procentowej, więc nie ma to znaczenia, dla osiągnięcia celu zapisów o karach umownych.

12 Pytanie:**Dotyczy: Pakiet nr 1 - Podłóża**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 12 podłóża z terminem ważności 56 dni od daty produkcji, przy jednoczesnym zapewnieniu minimalnego terminu ważności wynoszącego 6 tygodni od daty dostawy? Podłóże to z uwagi na dodatek mieszaniny chromogennej ma skrócony okres przydatności.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

13 Pytanie:**Dotyczy: Pakiet nr 1 - Podłóża**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 12 podłóża na płytce, które jest pakowane zbiorczo po 20 sztuk, a w konsekwencji dostawę 40 sztuk zamiast wymaganych 30 sztuk (tj. pełne opakowania handlowe)? Prosimy o dostosowanie wymaganej ilości do pełnych opakowań handlowych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

14 Pytanie:**Dotyczy: Pakiet nr 1 - Podłóża**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 19 podłóża na płytce, które jest pakowane zbiorczo po 20 sztuk, a w konsekwencji dostawę 60 sztuk zamiast wymaganych 50 sztuk (tj. pełne opakowania handlowe)? Prosimy o dostosowanie wymaganej ilości do pełnych opakowań handlowych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

15 Pytanie:**Dotyczy: Pakiet nr 1 - Podłoża**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 23 podłoża na płytce, które jest pakowane zbiorczo po 20 sztuk, a w konsekwencji dostawę 260 sztuk zamiast wymaganych 250 sztuk (tj. pełne opakowania handlowe)? Prosimy o dostosowanie wymaganej ilości do pełnych opakowań handlowych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

16 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 24 podłoża na płytce, które jest pakowane zbiorczo po 20 sztuk, a w konsekwencji dostawę 260 sztuk zamiast wymaganych 250 sztuk (tj. pełne opakowania handlowe)? Prosimy o dostosowanie wymaganej ilości do pełnych opakowań handlowych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

17 Pytanie:**Dotyczy: Pakiet nr 4 – Testy do identyfikacji bakterii**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 14 dni kalendarzowych? Z uwagi iż, surowice sprowadzane są z zagranicy pod indywidualne zamówienie klienta, realizacja w ciągu 5 dni roboczych a tym bardziej 2 dni w trybie pilnym od daty otrzymania zamówienia może okazać się niemożliwa ze względu na złożone procedury logistyczne oraz czas niezbędny na dopełnienie formalności. Wydłużenie terminu do 14 dni pozwoli na zapewnienie pełnej ciągłości dostaw.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

18 Pytanie:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie uzupełnienia projektu umowy o zapis dotyczący minimalnej wartości zamówienia jednostkowego, tj. określenie minimalnej wartości netto pojedynczego zamówienia składanego przez Zamawiającego w ramach umowy.

Proponowany zapis:

"Minimalna wartość netto pojedynczego zamówienia składanego przez Zamawiającego wynosi _____ zł (np. 500 zł netto)."

Uzasadnienie:

Wprowadzenie minimalnej wartości zamówienia jednostkowego ma na celu zapewnienie racjonalności i efektywności ekonomicznej realizacji umowy przez Wykonawcę. Obsługa bardzo niskocennych zamówień jednostkowych (np. o wartości kilkudziesięciu złotych) może wiązać się z nieproporcjonalnie wysokimi kosztami logistycznymi, administracyjnymi oraz operacyjnymi, co w praktyce może wpływać negatywnie na terminowość i jakość realizacji dostaw. Ustalenie minimalnej wartości jednostkowego zamówienia pozwala na bardziej efektywne planowanie dostaw oraz optymalizację kosztów po stronie Wykonawcy, bez uszczerbku dla interesu Zamawiającego.

Odpowiedź: Jak SWZ, zamawiający stara się składać zamówienia racjonalnie kształtując wolument danego zamówienia, tym niemniej nie może zgodzić się na kształtowanie danych limitów, biorąc pod uwagę również zamówienia tzw. na cito.

19 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie godzin realizacji dostaw do godziny 15:30?

Uzasadnienie:

Zgodnie z przyjętym przez nas modelem logistycznym, dostawy realizowane są za pośrednictwem renomowanej firmy kurierskiej UPS. Niestety, standardowe godziny pracy oraz harmonogram doręczeń tej firmy nie pozwalają na zagwarantowanie dostaw do godziny 14:30.

Wydłużenie godzin dostaw umożliwiłoby sprawną realizację zamówień, z zachowaniem ciągłości i terminowości dostaw, bez konieczności angażowania znacznie droższych, niestandardowych usług specjalnych lub transportów dedykowanych, co mogłoby wpłynąć na zwiększenie kosztów realizacji. Zapewniamy jednocześnie, że zależy nam na pełnym dostosowaniu się do wymagań Zamawiającego oraz sprawnej i terminowej obsłudze kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian.

20 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści, w przypadku szczególnych okoliczności takich jak wstrzymanie i zakończenie produkcji, możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem w zakresie przedmiotowego produktu bez konieczności ponoszenia kar umownych?

Odpowiedź: Jak SWZ, vide par 9 ust. 6 wzoru Umowy.

21 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści dodanie zapisu, iż w przypadku, gdy Strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Zmiana ceny następuje po spełnieniu warunków, w związku z tym brak dojścia do porozumienia, rodzi po prostu roszczenie w stosunku do zamawiającego o zapłatę, co nie wymaga w takim przypadku rozwiązywania umowy.

22 Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści dodanie paragrafu dotyczącego Siły wyższej zgodnie z załącznikiem nr 1?

§ X

Siła wyższa

1. Strony zgodnie uznają, że siła wyższa to zdarzenie zewnętrze, nagłe i niezależne od woli Stron, którego wystąpienia lub dokładnego wpływu na realizację umowy nie można było przewidzieć, uniemożliwiając wykonanie Umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można było zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności Stron (dalej: „Siła wyższa”). Za przejawy siły wyższej Strony uznają w szczególności:

- a. Klęski żywiołowe, w tym trzęsienie ziemi, huragan, powódź, inne nadzwyczajne zjawiska atmosferyczne,
- b. Akty władzy państwowej, w tym stan wojenny, stan wyjątkowy,
- c. Wydarzenia polityczne powodujące obiektywnie stwierdzalne utrudnienia w prowadzeniu działalności przez którąkolwiek ze stron, w tym w szczególności ograniczenia eksportowe/importowe, konflikty zbrojne,
- d. Strajki lub inne niepokoje społeczne, w tym publiczne demonstracje, z wyłączeniem strajków u Stron lub Podwykonawców lub Dalszych podwykonawców,
- e. Epidemie i pandemie,
- f. Uderzenie pioruna,
- g. Wybuch lub pożar.

2. Jeżeli siła wyższa uniemożliwia lub uniemożliwi jednej ze Stron wywiązanie się z jakiegokolwiek zobowiązania objętego Umową, Strona ta zobowiązana jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia wystąpienia siły wyższej zawiadomić drugą stronę na piśmie o wydarzeniu lub okolicznościach stanowiących siłę wyższą wymieniając przy tym zobowiązania, z których nie może lub nie będzie mogła się wywiązać, wskazując przewidywalny okres, w którym nie będzie możliwe wykonanie Umowy oraz wykazując wpływ siły wyższej na niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy oraz potwierdzić ten wpływ dołączając do pisma świadczące o tym oświadczenia lub inne dokumenty.

3. Zawiadomienie Strony, o którym mowa w ust. 2 powinno zawierać szczegółowe wyjaśnienia oraz być poparte stosownymi dowodami, np. dokumentacją potwierdzającą związek przyczynowo skutkowy pomiędzy wystąpieniem siły wyższej a brakiem możliwości realizacji określonych zobowiązań umownych. Druga Strona

ustosunkowuje się do przedstawionych dowodów na piśmie w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia.

4. Strona powołująca się na siłę wyższą powinna także dążyć do kontynuowania realizacji swoich zobowiązań w rozsądnym zakresie oraz podjąć działania niezbędne do zminimalizowania skutków działania siły wyższej oraz czasu jej trwania.

5. Strony – po wykazaniu wpływu wystąpienia Siły Wyższej na brak możliwości realizacji określonych zobowiązań umownych – nie ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w całości lub w części, w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane wystąpieniem siły wyższej. W wypadku zaistnienia siły wyższej o charakterze długotrwałym, powodującej niewykonanie umowy przez okres dłuższy niż 90 (dziewięćdziesiąt) dni, Strony będą prowadziły negocjacje w celu określenia dalszej realizacji lub rozwiązania Umowy.

6. Wystąpienie siły wyższej, stanowi przesłankę umożliwiającą zmianę Umowy zgodnie z art. 455 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i jest przesłanką umożliwiającą zmianę wynagrodzenia niezależną od zapisów umownych dotyczących waloryzacji

Odpowiedź: Jak SWZ, odpowiedzialność wykonawcy oparta jest o zasadę winy, a kazuistyczne opisywanie elementów składających się na siłę wyższą, może być niewystarczające i również dla wykonawcy niekorzystne, bowiem rodziłoby przypuszczenie o zamkniętym katalogu przyczyn siły wyższej.

23 Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie § 3, ust 5 i wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących wymaganego terminu ważności zgodnie z wymogami zawartymi w załączniku nr 2 – formularz cenowy dla pakietu nr 1 – Podłóża.

Odpowiedź: Zamawiający ujednolica § 3 ust 5, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu, iż dostarczony asortyment będzie posiadał termin ważności minimum 8 miesięcy, od daty dostarczenia dla zamawiającego- dotyczy pakietu od 2 do 13. Dla pakietu nr 1- Podłóża- Termin ważności pożywek w próbkach 5 mc., na płytkach min. 9 tygodni od daty dostawy natomiast dla podłóż z krwią, podłóża Carba min. 5 tygodni, poz.12 - 6 tygodni od daty dostawy.

24 Pytanie:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 7, ust. 1 z poziomu 1% do 0,5% oraz nie mniej niż 25,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Kary umowne muszą spełniać również funkcję stymulującą do należytego wykonania umowy, nie mogą mieć charakteru jedynie symbolicznego.

25 Pytanie:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 7, ust. 2 z poziomu 2% do 1% oraz nie mniej niż 75,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Kary umowne muszą spełniać również funkcję stymulującą do należytego wykonania umowy, nie mogą mieć charakteru jedynie symbolicznego.

26 Pytanie:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 7, ust. 3 z poziomu 10% do 5%.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Kary umowne muszą spełniać również funkcję stymulującą do należytego wykonania umowy, nie mogą mieć charakteru jedynie symbolicznego.

27 Pytanie:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 7, ust. 5 z poziomu 5% do 2,5%.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Kary umowne muszą spełniać również funkcję stymulującą do należytego wykonania umowy, nie mogą mieć charakteru jedynie symbolicznego.

28 Pytanie:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 7, ust. 8 z poziomu 15% do 7,5%.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić projekt umowy bez zmian. Kary umowne muszą spełniać również funkcję stymulującą do należytego wykonania umowy, nie mogą mieć charakteru jedynie symbolicznego.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany ZO stanowią integralną część ZO, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie
Natalia Mandrysz